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Handikapprådets möte 

Tid Torsdag 17.8.2023 kl 18-20.10 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens mötesrum, Stadshusgatan 9 

Närvarande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Antti Sinisaari 
Håkan Westerholm 
Leena Ongley 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Maija Aatelo, viceordförande 
Mari Tammisaari 
Matti Lehesniemi 
Hilkka Reinivuo, suppleant 
Seija Koponen, suppleant 
Petra Bärlund-Hämäläinen, sekreterare 
 
 
- 

 
69 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18.02  
 

70 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört. 

 
71 Val av protokolljusterare 

Till protokolljusterare valdes Kirsti Nuotio och Matti Lehesniemi.  
 

72 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes.  

 
73 Stadsutvecklingens aktuella ärenden samt tillgänglighet/planläg-

gare Pekka Mikkola, interaktionsplanerare Mikko Nikkanen, väl-
färdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen 
 
Handikapprådet informerades om aktualiteter som är på gång och 
det diskuterades kring dem. Diskussionen tog upp det ökande an-
talet äldre, den relativa ökningen av antalet personer med olika rö-
relsebegränsningar och beaktandet av detta också inom till exem-
pel bostadsproduktion och rörlighet. Det fördes en god diskussion 
om tillgänglighetskrav och det konstaterades att det finns för 
många icke tillgängliga lägenheter och övriga utrymmen i det 
gamla bostadsbeståndet. När det gäller det nya bostadsbeståndet 
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hoppas handikapprådet att kraven på byggare ska vara strängare 
än de som föreskrivs i lagen och att genomförandet ska övervakas. 
Särskild uppmärksamhet ska fästas vid förråd och förvaringslös-
ningar, t.ex. för elmopeder och andra rörelsehjälpmedel. 

 
Presentationsmaterialet skickas tillsammans med protokollet till le-
damöterna och suppleanterna. 
 
Välfärdskoordinator Petra Bärlund-Hämäläinen informerade handi-
kapprådet om att Borgå stads Hyte-ledningsgrupp har diskuterat 
Östra Nylands tillgänglighets- och framkomlighets-program för åren 
2021–2025. 
 
I Borgå har stadsdirektören gjort ett tjänstemannabeslut (1.6.2021) 
gällande tillsättandet av en arbetsgrupp, dess uppgifter och med-
lemmar för detta ändamål. Största delen av arbetsgruppens med-
lemmar arbetar inte längre för staden. Arbetsgruppen finns alltså 
inte längre och har inte sammanträtt sedan hösten 2022.  I enlighet 
med det regionala programmet har Borgå stads viktigaste objekt 
redan kartlagts (centrum och Konstfabriken).  
 
Hyte-ledningsgruppen har också konstaterat att vi i Borgå ligger 
före programmet. Råden rådfrågas i förväg och det förs en aktiv di-
alog i allmänhet i ett tidigare skede. Vid alla nybyggen och renove-
ringar beaktas naturligtvis också tillgängligheten. Målet är att till-
gänglighet ska ingå i Borgå stads välfärdsberättelsehelhet. 

 
Handikapprådet anser att det inte behövs separata promenader el-
ler arbetsgruppsarbeten och hoppas att den goda proaktiva dialo-
gen fortsätter i stället för att be om utlåtanden. Man kan skicka 
kommentarer direkt till Mikko Nikkanen om ej tillgängliga ställen 
(mikko.nikkanen@porvoo.fi). 
 

74 Borgå, Detaljplan 563: Kokon idrottscentrum (kommentarer senast 
25.8.2023)/ planläggare Pekka Mikkola 
 
En detaljplan enligt fullmäktiges beslutade prioriteringar presente-
rades för handikapprådet. Syftet med detaljplanen är att möjliggöra 
sådan prioriterad verksamhet på området. 
 
Det diskuterades och togs upp tillgänglighetsfrågor gällande Kokon 
badinrättning (t.ex. omklädningsrum där det beaktas assistent av 
annat kön, ramp som möjliggör att hen kan ta sig till vattnet, led-
sagartrafik och framkomlighet) och mer allmänt framkomlighets- 
och parkeringslösningar. Det påpekades särskilt att när det gäller 
tillgång till badinrättningen är det inte rampens längd som är 
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avgörande, utan graden av branthet. Den bowlinghall som lyftes i 
diskussionen är en fråga för den andra fasen i planeringsarbetet.   
 
Handikapprådet beslöt att utdrag ur detta protokoll fungerar som 
handikapprådets respons på detaljplanen och sekreteraren skickar 
den till Pekka Mikkola efter att protokollet är godkänt. 
 
När det gällersjälva planen för genomförandet fortsätter handikapp-
rådet dialogen direkt med Kalle Myllymäki, verkställande direktör 
för Kokonniemen liikuntakeskus Oy. 
 

75 Klimat- och miljöprogrammet 2024-2027/ begäran om utlåtande 
(senast. 15.9.2023) 
 
Det konstaterades att ämnet är brett och kräver mycket påläsning. 
Vid mötet beslöts det att skjuta upp ärendet till nästa möte och att 
bjuda in experten för hållbar utveckling Sanna Päivärinta till nästa 
möte och presentera utkastet. 
 
Tidsfristen för begäran om utlåtande är 15.9, så respons och kom-
mentarer ges direkt på mötet i samband med diskussionen 
 

76 Förflyttning av Lagen om funktionshinderservice / handikapprådets 
utlåtande 
På grund av tidsbrist godkändes handikapprådets utlåtande per 
epost. Utlåtandet skickades in 11.8.2023. Utlåtandet bifogas proto-
kollet. 

 
77 Beslut från föregående möte 

Besluten godkändes. 
 

78 Stadens olika nämnder/ aktuella ärenden  
o Livskraftsnämnden 15.6.2023 
- Bobarhetsanalys av Borgå skärgård. På hösten 2023 ordnas 

sammanträffanden kring Bobarhetsanalysen, i vilka också be-
slutsfattarna är välkomna att delta och diskutera skärgårdens 
bobarhet med skärgårdsborna. Man kom överens om att sekre-
teraren skulle skicka en önskan till Elina Dureault, som förbe-
redde ärendet, att handikapprådet skulle vara villigt att delta i 
den gemensamma diskussionen. 

- Vid ärendet om introduktion av Borgå Museum väcktes diskuss-
ionen om musernas tillgänglighet. Man kom överens om träffa 
arbetsgruppen för bygglovsärenden i Gamla Borgå (Vapora) 
om hur tillgängligheten kunde förbättras ytterligare i Gamla 
stan. Detta gav också upphov till ett förslag till seminariepro-
gram i närheten av handikappdagen (3.12). Alternativt kan man 
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utnyttja konceptet "Det bubblar i Borgå". Vi återkomma till detta 
ärende vid nästa möte. 

o Stadsstyrelsen 14.8.2023 
– Verksamhetsstadgan har godkänts av stadsstyrelsen. Han-

dikapprådets nuvarande medlemmarna fortsätter under hela 
fullmäktigeperioden, fram till sommaren 2025. Ett separat 
officiellt tjänstemannabeslut kan behövas gällande detta. 
Sekreteraren sköter detta med förvaltningsdirektören. 

o Stadsutvecklingsnämnden 15.8.2023 
– diskussion om simstranden i Maren. Man kom överens om 

att sekreteraren skulle kontakta föredragandena och be dem 
proaktivt vara i kontakt med handikapprådet, särskilt när det 
gäller tillgänglighetsfrågor.   

 
79 Nylands handikappråd 

Har inte sammankallats. 
 

80 Hälsningar från välfärdsområdets handikappråd  
Handikapprådets representant i välfärdsområdets handikappråd är 
Maija Aatelo och Håkan Westerholm. Båda sade att rådet för när-
varande är en utlåtandemaskin och områdets handikappråd är inte 
nöjd med den situationen. 

 
81 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 

Handikapprådets representant i kundgruppen är Mari Tammisaari. 
Rådet har inte sammanträtt och det är inte klart när nästa möte är.  

 
82 Övriga ärenden 

o Borgå dagarna, respons 
Evenemanget var bra och det var bra diskussion med invå-
narna. Du kan delta i Borgådagarna varje år för att öka medve-
tenheten och dialogen. Närvaron av en ledarhund kan öka anta-
let intresserade i framtiden. 

o Boendehälsa 
Hilkka Reinivuo hade önskat att boendehälsa skulle läggas till i 
verksamhetsplanen. På mötet berättade Hilkka om sin uppfatt-
ning om boendehälsa och handikapprådets roll i den. 
 
Med boendehälsa avses frågor som gäller bostadens hälso-
samma tillstånd. Dessa inkluderar faktorer relaterade till lägen-
hetens temperatur, ventilation, buller och kemiska och biolo-
giska förhållanden. Förhållandena i bostaden får inte orsaka 
olägenheter för den boende. Om förhållandena i lägenheten 
inte uppfyller kraven, bör åtgärder vidtas för att klargöra och 
korrigera dem. I bostadshälsoförordningen fastställs gränser för 
hälsoaspekter i lägenheter. Förordningen gäller inte bara 
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lägenheter utan även vissa offentliga platser som daghem, läro-
anstalter och äldreboenden. 

 
Ansvaret för bostadens förhållanden fördelas enligt det som be-
slutats i aktiebolagslagen eller kommits överens om i bolags-
ordningen. Om man misstänker en olägenhet i bostaden ska 
fastighetsägaren eller dennes ombud underrättas. Hyresgästen 
måste anmäla sin misstanke till hyresvärden. Anmälan ska gö-
ras skriftligen. Om den utredning eller de korrigerande åtgärder 
som behövs inte vidtas, kan man kontakta kommunens hälso-
skyddsmyndighet.  
 
I det här skedet konstaterades att Borgå stads handikappråd är 
bäst kan påverka dessa frågor under själva planeringsarbetet. 
Frågan är naturligtvis viktig när det gäller personer med funkt-
ionshinder, och vi kan återkomma till detta om det framkommer 
ett bra sätt, till exempel med hjälp av kommunikation.  
 

o deltagande budgetering 
delaktighetskoordinator Maija Eklöf berättade kort om nuläget. 
Det kom in ca 400 idéer och nu pågår utvärderingsfasen.  

o Antti Sinisaari lyfte upp ett av sommarens evenemang ” Street 
Food festivals” och dess framkomlighetsutmaningar. Vi kom 
överens att sekreteraren skickar respons till rätt instans.  

o Heta-liitto och JHL har hittills inte nått någon lösning i förhand-
lingarna gällandet det riksomfattande kollektivavtalet gällande 
arbetsgivarmodellen för personer med funktionsnedsättning och 
personliga assistenter, HetaTES. 
Heta-liitto sammanträdde 17.8.2023 med riksförlikningsman-
nen. Förhandlingarna kommer att återupptas om ungefär en 
och en halv vecka. 

o höstens möten, förändringar, plats och eventuella gäster 
Följande önskemål om gäster har lyfts fram: Vapora, Maren 
simstrand,  byggnadstillsynen 
- to 26.10.2023 klo 18-20, plats och gäst klarnar närmare. 
- to 16.11.2023 klo 18-20, plats och gäst klarnar närmare. 
- ma 11.12.2023 klo 18-20, plats och gäst klarnar närmare. 
 

83 Följande möte 
- to 28.9.2023 kl 18-20, gäst experten för hållbar utveckling Sanna 
Päivärinta, platsen klarnar närmare. 
 

84 Möter avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 20.10. 
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Johanna Aaltonen  Petra Bärlund-Hämäläinen 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Kirsti Nuotio   Matti Lehesniemi 

 

Bilagor  Vammaisneuvoston lausunto vammaispalvelulain siirrosta 
  


